
МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2022                                                                                   № 92/7 

с. Верх-Пайва 

 

Об утверждении «Положения 

об установлении выплат  

компенсационного характера  

педагогическим работникам  

МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»» 

 

 В соответствии с положением об оплате труда работников МКОУ 

«Верх-Пайвинская СОШ», утвержденного приказом   от 30.05.2022 г.   № 70, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить прилагаемое Положение об установлении выплат 

компенсационного характера педагогическим работникам МКОУ «Верх-

Пайвинская СОШ». 

 2.Положение об установлении выплат компенсационного характера 

педагогическим работникам МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ, утвержденное 

01.09.2021г. приказом № 71/5 признать утратившим силу. 

 

 

 

Директор                                                                                     С.А. Климов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

СОГЛАСОВАНО 

Председатель профсоюзного 

комитета 

___________   Бакланов Ю.В. 

                              УТВЕРЖДЕНО 

Приказом школы  

от 31.08.2022 № 92/7                           

      

 

 

Положение об установлении выплат компенсационного характера 

педагогическим работникам МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ»   

 

1. Общие положения 

 

Настоящее Положение разработано на основании «Положения об 

оплате труда работников МКОУ «Верх-Пайвинская СОШ» и определяет 

виды и размеры выплат за работу, не входящую в круг основных 

должностных обязанностей, осуществляемую педагогом во внеурочное 

время. 

Объем средств, направляемых на выплаты компенсационного 

характера определяется приказом директора ОУ в пределах объема 

финансовых средств, представляемых учреждению. 

Выплаты устанавливаются на учебный год с 1 сентября по 31 августа. 

Размер выплат определяется в абсолютной сумме (рублях). Выплаты 

устанавливаются согласно данного Положения приказом директора ОУ. 

В случае невыполнения педагогом возложенных на него обязанностей 

выплата прекращается. 

2. Установление выплат компенсационного характера 

Педагогам ОУ устанавливаются следующие виды и размеры выплат 

компенсационного характера: 

№ п/п Виды выплат Размер выплат, руб. 

1 Заведование кабинетом 250 

2 Заведование мастерскими 500 

3 Заведование УОУ 1300 

4 Заведование музеем 462 

5 ШМО 200 

6 За спортивно-оздоровительную 

работу 

1000 

7 Предшкольная подготовка  125 

8 Консультации к ГИА 800 

9 Проверка тетрадей До 1950 

9.1. Русский язык и литература 65 руб за час 

9.2. Математика  65 руб за час 

9.3. Иностранный язык 60 руб за час 

9.4. Биология, химия, физика 60 руб за час 

9.5. География, история, обществознание 54 руб за час 



9.6. Информатика 49 руб за час 

9.7. Начальные классы 49 руб за час 

10 За обеспечение безопасности 

учебного процесса 

400 

11 Организация подвоза школьников 700 

12 За информатизацию ОП: 

-сайт 

-РСР, Е-услуги 

 

1000 

1100 

13 За социально-педагогическую 

работу (инспектор по охране прав 

детства) 

1800 

14 За психолого-педагогическое 

сопровождение детей-инвалидов 

1000 за 1 ребенка (с 

учетом всех 

педагогов) 

15 Выполнение обязанностей 

заместителя директора школы по 

УВР 

15500 

16 Выполнение обязанностей 

заместителя директора школы по ВР 

7500 

17 Реализация адаптированных 

образовательных программ в 

условиях инклюзии 

30 руб за 1 час 

18 Классное руководство 100 руб за 1 ребенка 

19 За организацию воспитательной 

работы 

До 150 

20 За оказание ППМС-помощи 

обучающимся 

500 

 


